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Ғасырдың оқиғасы біле-білсең!» - деп замана  ақыны асқақтата жырлауының сырын осынау әсем 
қаланың келісті келбетінен ұға түскендей боласың.  Сарыарқа төрінде бой түзеген алып та, айбынды 
ғимараттарға қарап ұлт көшбасшысының ел астанасын келешек ұрпақ қиялымен астастыра салғанын, 
уақыт өлшемі жағынан мәңгілікті көксеген ойы мен арманының сәулетті таңбасын танығандай боласың. 
Астана сәулетінде қазақ ауыз әдебиетінде сақталған ежелгі ата-бабалар арманы, Қорқыт бабамыздың 
пәлсапалық ойы, Асан қайғының жерұйықты іздеу идеясы айшықты бейнеленген.

 Мәңгілік ел болу - ол бір жылдың, не болмаса белгілі бір шектеулі уақыттың іс-шарасы емес, 
ол өмір бойы өзінің жалғасын тауып, жаңарып, толықтырылып отыратын жанды құбылыс. Ол идеяның 
өміршеңдігін дұрыс түсіну, оны қолдау елін сүйген әр азаматтың Отан алдындағы борышы.. Президент  
тәуелсіздігімізді көздің қарашығындай сақтау арқылы Мәңгілік ел бола алатынымызды атап өтті. 

Қазақ елінің ұлттық идеясы - Мәңгілік ел идеясы игі істер атқара алатын қоғамымен, 
кәсіби мемлекеттілігімен бірлігі баянды халқымен жүзеге асырылатын идея .

Менисова Г.Е., Мейркулова А.Б. 

МЕМЛЕКЕТТІК РӘМІЗДЕРДІ  НАСИХАТТАУ МЕН ДӘРІПТЕУ 
ПАТРИОТТЫҚ ТӘРБИЕ БАСТАУЫ. 

	Қазақстан Республикасының төл рәміздері - ән ұраны, туы таңбасы бар, олар еліміздің 
тәуелсіздігін танытады, оның егемендігін бейнелейді. Көгілдір көк аспан түсті мемлекеттік байрақтын 
астында демократиялық зиялы әлеуметтік қоғам құру, тәуелсіздікті баянды ету, еліміздің экономикалық, 
саяси, мәдени, ақпараттық, экологиялық қауіпсіздігін қорғау Қазақстан Республикасы азаматтарының 
абыройлы да қасиетті патриоттық – отанжандылық парызы [1, б. 218].

Мемлекеттік рәміздер әрбір мемлекет дамуының ажырамас бөлігі болып табылады. 
Символикалардың  тарихы алғашқы тайпалардың төтемдік кезеңінен ортағасырлардағы хандық 
кезеңмен жалғасып өзінің ақпараттық жүктеме тұрғысынан күрделенгенін көре аламыз. Қазіргі 
кезеңдегі мемллекеттік символдар әрбір халықтың визиттік картасы бола  тұра, сол елдің ерекшелігін, 
мәдениеті мен ділін суреттейді. Сол себептен де мемлекеттік символдар ел тарихының, мәдениеті 
мен ділдің көркем  көрінісі болуы тиіс. Ал мемлекет азаматтарының өз елінің символдарына деген 
қатынастары – олардың қаншалықты өз елінің патриоты екендігінің көрінісі. 

Мемелекеттік рәміздерге қатысты «насихаттау» түсінігін қолдану барысында ең алдымен 
сол символда не дәріптелгенін, яғни символдың идеясын түсініп, сол идеяға қатысты насихаттау 
жұмыстары жүргізіледі.

	Дамыған мемлекеттерде  атрибуттарды насихаттау мен құрметтеу фетиштік тұрғыда қарасты-
рылады (фетиш – предмет, который становится культовым, ему поклоняются, его боготворят). Мыса-
лы АҚШ-та, мемлекеттік атрибуттарды өздерінің тұрақты бейбіт өмірлерінің кепілі деп танып, рәміз-
дерді ерекше құрметтейтіні байқалады. Түркияның мемлекеттік рәміздерге деген құрметі күнделікті 
тіршілігіне еніп кеткен. Мәселен, барлық мемелекеттік және мемлекеттік емес ұйымдарда, банк тіпті 
тауар сататын орындар мен өздері тұратын  үйлерінің  ауласына туларын желбіретін қоюы, тәуелсіздік 
күні сияқты маңызды мейрамдарда барлық тұрғындар ауласына қызыл туларын жайғанда тіпті қалала-
ры қызыл алаңға айналатынын атап өту керек. Бұл Түрік елдің патриоттық сезімдерінің биік екендігін 
дәлелдейтіндей. Осыны негізге ала отырып адамдардың мемлекеттік ту, елтаңба және әнұранға деген 
тиісті құрметпен қарауына адам ең алдымен өзін ұлттың ажырамас бөлшегі екенін сезінуі керек екенін 
анықтауға болады. Сонымен қатар осы рәміздерді құрметтеуді  міндеттейтін үкіметті сыйлауы керек.

	Мемлекеттік рәміздерді құрмет тұту біздің елімізде Kонституциялық маңызды нормалардың 
біріне жатады. Қазақстан Республикасының  Президентінің «Қазақстан Республикасының мемлекеттік  
рәміздері туралы» жарлығында айтылғандай: «Қазақстан Республикасының азаматтары, сонымен қатар 
терреториямызда мекен ететін адамдардың бәрі мемлекеттік ту, елтаңба және әнұранды құрметтеуге 
міндетті» деп көрсетілген [2, б. 87 ]. Көрсетілген мәнді міндеттердің шешімін табу мақсатында бірша-
ма іс-шаралар белгіленді. Солардың бірі мемлекеттік рәміздерді насихаттау болып табылады. 

	Мемлекеттік рәміздерді еліміздің азаматтарын патриоттыққа тәрбиелейтін атрибуттар деп та-
нып, олардың болмысы мен мағынасын насихаттау іс болмақ. Жұмыстың нәтижелілігі мемлекеттік 
рәміздердің негізгі мағынасына назар аударудан басталады. 
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	Қазақстан Республикасының Мемлекеттік Елтаңбасының (авторлары: Ж.Мәлібеков, Ш.Уәли-
ханов ) негізі-шаңырақ. Шаңырақ- мемлекеттің түп- негізі- отбасының бейнесі. Шаңырақ- Күн шеңбері. 
Айналған Күн шеңберінің қозғалыстағы суреті тәріздес. Шаңырақ- киіз үйдің күмбезі көшпелі түркілер 
үшін үйдің, ошақтың, отбасының бейнесі. Тұлпар- дала дүлділі, ер- азаматтың сәйгүлігі, желдей ескен 
жүйрік аты, жеңіске деген жасымас жігердің, қажымас қайраттың, мұқалмас қажырдың, тәуелсіздікке, 
бостандыққа ұмтылған құлшыныстың бейнесі. Қанатты тұлпар- қазақ поэзиясында кең тараған бейне. 
Ол ұшқыр арманның, самғаған таңғажайып жасампаздық қиялдың, талмас талаптың, асыл мұраттың, 
жақсылыққа құштарлықтың кейпі. Қанатты тұлпар Уақыт пен Кеңістікті біріктіреді. Ол- өлмес өмірдің 
бейнесі. Бір шаңырақтың астында тату- тәтті өмір сүретін Қазақстан халқының өсіп- өркендеуін, 
рухани байлығын, сан сырлы, алуан қырлы бет- бейнесін паш етеді. Бес бұрыш жұлдыз елтаңбаның 
тәжі іспетті. Әрбір адамның жол нұсқайтын жұлдызы бар. Яғни, мағынасына келетін болсақ, Қазақстан 
деген бір мемелкетке біріккен халықтың бірлігі, беріктігін дәріптейтіні белгілі.

Қазақстан Республикасының Мемлекеттік Туы- Қазақстан Республикасының мемлекеттік 
рәміздерінің бірі. Мемлекеттік ту көгілдір түсті тік бұрышты кездеме. Оның ортасында арайлы 
күн, күннің астында қалықтаған қыран бейнеленген. Ағаш сабы бекітілген тұста- ұлттық оюлармен 
кестеленген тік жолақ өрнектелген. Күн, арай, қыран және ою- өрнек- алтын түсті. Тудың ені 
ұзындығының жартысына тең. Тудың түсі аспан тәріздес көк түсті болып келеді. Көк түсті құрметтеу 
халқымыздың көне тарихынан белгілі. Тілімізде «көгеру», «көктеу», «көк шықты» деген сөздер мен сөз 
тіркестері бар. Олар өмір сүру, жаңарып- жасару, гүлдену, мақсатқа, мұратқа жету дегенді білдіреді. 
Қазақ халқы сонау ерте заманнан бері қыранды киелі, қасиетті құс деп есептеген. Тудан қыранның 
орын алуы тәуелсіздік алған Қазақстан қыран сияқты биікте болсын, ғұмыры ұзақ болсын деген ойдан 
туған. Бұлармен қатар, тудан қазақтың ою- өрнегін байқаймыз. Мұның өзі Тудың ерекшелігін- қазақ 
елінің өзіндік сипатын, танымдық бейнесін көрсетеді. Осының бәрі жаңа даму жолына түскен тәуелсіз 
Қазақстанның оның халықтарының барлық жағынан гүлденіп, өркендеп, мақсатқа жетуіне көк түсті 
Ел Туы сәттілік тілеп тұрғандай сезімге бөлейді.

Қазақстан Республикасының Мемлекеттік Әнұраны (әні: Ш.Қалдаяқов, сөзі: Ж.Нәжімеденов, 
Н.Назарбаев) – Қазақстан Республикасының мемлекеттік  тәуелсіздігінің белгісі. Әнұран- тек 
салтанатты музыка мен сөз ғана емес, бұл ерекше музыка және дана сөз. Әнұран сөздері мен әні 
айтушыны жігерлендіріп, өз Отанына деген мақтаныш сезімін ұялатады. Әнұранда қазақ халқының 
ерлігі, даңқы, намысы, еліміздің кеңдігі, бірлігі, достығы туралы айтылған.  

Мемлекеттік рәміздерді насихаттау барысында оны тек жаттанды түрде емес, ондағы мағыналық 
тұсын ашып көрсетіп, дәріптеген игі болмақ. Сол кезде ғана біз атап өткен мәселенің шешімін таба 
аламыз. Мемлекеттік рәміздерге деген осындай қатынас көтеріліп отырған мәселенің шешімін табуға 
ықпал етеді.

	 Мемлекеттік анализдеу және мониторинг жасау бөлімінің азаматтарымыздың мемлекеттік 
рәміздерге деген қарым-қатынасын анықтау үшін жасалған әлеуметтік зерттеуінің нәтижесі бойынша 
мемлекеттік Ту, Елтаңба және Әнұран туралы білімдерін анықтауға мүмкіндік бар. Әлеуметтік зерттеу 
еліміздің 9 қаласы және де 9 ауданында өткізілген. 

Сауалнама нәтижесінде мемлекеттік рәміздерді білу немесе білмеу дәрежесін жеке анықтауға 
мүмкіндік болды. Сараптама нәтижесі бойынша рәміздерден ең танымалы Ту болғаны анықталды яғни 
сауалнамаға жауап бергендердің 83 % Туда ненің бейнеленгенін толық айта алған.  Елтаңбаның түсі 
мен элементтерін дұрыс атап өткендер 74,7% құрады.  

Сонымен қатар «Мемлекетік Әнұранның  шумақтары жазып берініңіз?» деген сауалға 53,3%  
қатысушы ғана алғашқы шумақтарын жазып бере алған. Дұрыс емес жауап - 18,7%, жауап беруге 
қиналғандар - 28% қатысушы. 

Әнұран орындалу барысында қосылатындар - 47,2% қатысушы, қосылады алайда Әнұранның 
толық сөзін білмейтіндер -  30,5%, сөзін білмегендіктен қосылмайдындар саны - 20,1%.

Сауалнаманың нәтижесі бойынша қатысушылардың көпшілігі үшін мемлекеттік рәміздер 
олардың мақтанышы (91,0%) екенін көрсетті. Қатысушылардың жалпы санының - 5,1%-ы үшін мем-
лекеттік рәміздер немқұрайлық танытанын құбылыс деп танитынын көрсеткен.

Мемлекеттік рәміздерге қатысты мақтаныш және тамсану сезімдерін–Ту тудыратынын көрсетті 
(70,8%), Әнұранға қатысты бұл эмоциялардың пайызы - (67,6%) және Елтаңбаға (64,5%) .

Әрбір рәміз десимпатия сезімін ұялатады деп 29% қатысушы көрсетті . Жағымсыз сезімдер 
тударатынын да атап өткенде де болды (1,1%). Сонымен қатар 2,3% қатысушы символдарға қатысты 
ешқандай эмоцияларының жоқтығын атап өтіп, селқостық танытқан. 



Қазақстан Республикасы және Еуразия кеңістігі: қазіргі заман мен даму келешегі

416

Бұл сараптаманың толық нәтижесін саралай келе елімізде Мемлекеттік рәміздердің насихаттау 
жұмысы әлі де дұрыс жүргізілмейтіндігін атап өтуге болады.

Ең алдымен Мемлекеттік рәміздерді тану жаттанды түрде екенін атап өткен дұрыс деп 
есептейміз. Сонымен қатар рәміздердің күнделікті тұрмыста аз көрініс табады. Мысалы, рәміздерді 
тек мемлекеттік ұйымдар ғана қолданып, мемлекеттік емес ұйымдардың рәміздерді керексіз етуі бұл 
мәселенің тууына себеп болып отыр. Рәміздердің ресми бір құбылыс ретінде қабылдап азаматтардың 
күнделікті тұрмысынан алшақ бір дүние ретінде қабылдануы  осы проблеманың негізі.

Бұл жағдаятты рәміздерді насихаттау мен оны тарату әдістернің дұрыс жолға қойылмағандығымен 
түсіндіруге болады.

Осы сараланған мәселені қорыта келе төмендегі ұсыныстарды атап өтуге болады:
1.	Мемлекттік атрибуттардың маңыздылығын насихаттауды балабақша кезінен бастау. Осы 

бағытта білім беру ордаларында тәрбие жұмыстарының жұйесін жасау.
2.	Мемлекеттік және мемлекеттік емес ұйымдардың барлығында дерлік рәміздердің болуын 

міндетті ету және оны қадағалау. Олардың тарихын, мазмұнын баяндайтын бұрыштар ашу.
3.	Әнұранның мәтінін әрбір оқушы мен студенттің білуін қамтамасыз ету, әрбір тәрбиелік іс 

шаралардың өткізілуін әнұранмен бастауды іске асыруды қалыпқа келтіру.
4.	Аталған мәселе бойынша БАҚ көздерін насихаттау шараларына жұмылдыру.

Қорыта айтқанда Жастарға патриоттық тәрбие берудің ең бастапқы қадамы мемлекеттік 
рәміздерге деген құрмет сезімін ояту болып табылады. Әр елдің тәуелсіз ел, мемлекет екенін білдіретін 
ең басты үш белгісі бар. Олар: Елтаңба, Туы және Әнұраны. Өз еліне ғана тән мұндай белгілері 
жоқ мемлекет дербес, тәуелсіз бола алмайды. Сондықтан да мемлекеттігіміздің бейнесі, тәуелсіз 
халқымыздың мақтанышы – мемлекеттік нышандардың насихаттап, оның тарихы мен маңызын барлық 
азаматтардың білуіне қамтамасыз ету, мемлекеттік маңызға, жалпы халықтық міндетке айналып, біздің 
алдағы тәрбие жұмыстарымызды айқындайды.
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Қазақстан- Еуразия жүрегінде орналасқан үлкен ауданы бар, қонақжай халқы бар дамып келе 

жатқан мемлекеттердің бірі. Тарихқа үңіле отырып: «Кеше кім едік, бүгін кімбіз, ертең кім боламыз?» 
- деп ойлансақ осыдан 1,5 мың жылдай бұрын біздің ата-бабаларымыз өздерінің тұнғыш ұлы мемле-
кетін-Түрік қағанатын құрды. Еуразиядағы көптеген мемлекеттер, оның ішінде біздің еліміз де сол 
қағанаттың бүгінге келіп жеткен сілемі болып табыламыз [1].

Осы ата-бабамыздан келген сенімді біз EXPO-2017 көрмесімен байланыстырғалы отырмыз. 
EXPO-2017 халықаралық мамандандырылған көрмесін Астанада өткізу – Қазақстанның негізгі ірі 
жобаларының бірі. Мұндай ауқымды шараны еліміздің астанасында ұйымдастыру туралы бастама 
Мемлекет басшысына тиесілі. 

2011 жылғы 10 маусымда Париждегі Халықаралық көрмелер бюросының (ХКБ) Бас хатшысы 
Винсенте Гонсалес Лоссерталеске ресми түрде Қазақстан Республикасының өтінімі тапсырылды. Сол 
сәттен бастап біздің республикамыз Астанада ЕХРО-2017 көрмесін өткізу құқығы үшін сайлау қар-
саңы науқанына ресми түрде кірісті. Қазіргі күнге дейін дайындық өте қызу жүріп келе жатыр.

2012 жылғы 12 маусымда Париждегі Халықаралық көрмелер бюросының Бас ассамблеясының 
151-ші отырысында Астананың ресми таныстырылымы болып өтті. Аталмыш жарысқа Белгияның 
Льеж қаласы қарсылас атанып, Астана қаласы жеңіске жетті. Жиынның басында делегаттарға Қа-
зақстан Президентінің арнайы бейнеүндеуі жолданды. Нұрсұлтан Назарбаев өз сөзінде Астана жеңіп 
шыққан жағдайда, жобаның табысты жүзеге асырылуы үшін барынша күш-жігерін жұмсайтынына 
кепілдік берді. Біздің Астана ұсынған көрменің тақырыбы «Болашақтың энергиясы» деп аталады, ол 


